

上海界龙实业集团股份有限公司 2007 年度报告摘要

(上接 56 页) (q) 归属于母公司所有者权益比上年年初增加 173,386,428.16 元,增加的主要原因是上海界龙实业集团股份有限公司本年增发 2000 万股普通股增加权益以及本年实现净利润所致

(r) 少数股东权益比上年年初增加 30,781,062.14 元,增加的主要原因是本年实现净利润并由少数股东享有的部分增加所致

(2) 公司主营业务及经营情况: 2007 年 2006 年 2007 年 2006 年 2007 年 2006 年

Table with 6 columns: 项目名称, 金额, 占利润总额比例(%), 金额, 占利润总额比例(%), 增减幅度(%). Rows include 营业收入, 营业成本, 营业税金及附加, etc.

主要利润指标变动原因: (a) 营业收入比上年同期增加 661,386,180.05 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年“中华锦城”项目下属分拆转成本所致

(b) 营业成本比上年同期增加 579,985,020.62 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年“中华锦城”项目下属分拆转成本所致

(c) 营业税金及附加比上年同期增加 30,964,318.10 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年结转销售相应营业税比上年增加所致

(d) 资产减值损失比上年同期增加 6,643,897.62 元,增加的主要原因是本年增加坏账损失及存货跌价损失所致

(e) 投资收益比上年同期减少 13,362,669.92 元,减少的主要原因是去年股权转让的上海川沙界龙联合发展有限公司本年采用合并报表核算所致

(f) 营业外支出比上年同期减少 2,038,064.20 元,减少的主要原因是本年比上年同期减少非流动资产处置损益及债务重组损失所致

(g) 所得税费用比上年同期增加 9,208,081.66 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年未结转销售相应所得税比上年增加所致

(h) 归属于母公司所有者权益的净利润比上年同期增加 6,434,169.05 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年比上年同期增加利润,导致归属于母公司所有者权益的净利润增加所致

(i) 少数股东损益比上年同期增加 16,063,656.62 元,增加的主要原因是公司下属子公司上海界龙房产开发有限公司拥有 63%股权的上海界龙日月置业有限公司本年比上年同期增加利润,导致少数股东损益增加所致

(3) 报告期内公司现金流量变化情况分折: 2007 年度合并现金流量表显示:经营活动产生的现金流量净额为 117,036.53 万元,投资活动产生的现金流量净额为 -46,802.26 万元,筹资活动产生的现金流量净额为 130,702.02 万元

(4) 公司主要控股公司及参股公司的经营情况及业绩分析: 单位:人民币 万元

Table with 6 columns: 公司名称, 业务性质, 主要产品或服务, 注册资本, 资产规模, 净利润. Rows include 上海外界龙有限公司, 上海界龙房产开发有限公司, etc.

4.1 公司未来发展展望: (1) 所处行业投资前景: 公司主要印刷行业是服务型行业,因此服装、家用电器、机电产品、食品和日用品等消费类产品的生产和销售都与印刷行业直接相关

(2) 公司的经营计划: 根据公司发展总体战略部署,以党的十七大、中央经济工作会议精神和科学发展观为指导,全面推进管理创新、努力降低成本、加大研发投入、提升核心竞争力、突出品牌管理、突出品牌管理、提高品牌管理的效率、坚持品牌战略、加强研发和技术创新、做专做强、提高企业核心竞争力、走品牌经营之路

(3) 公司未来的资金需求和计划: 根据 2008 年经营工作计划,经测算,现有资金可以满足公司日常经营需要,如出现经营性资金短缺,公司将通过银行贷款解决

(4) 公司治理与内部控制: A. 经营风险管理: 随着业务规模的增长,公司提升经营管理能力的压力也越来越大

B. 人力资源管理: 实施人才发展战略,开展项目投资,都需要大量的技术人才和管理人才

C. 技术创新风险管理: 企业自主研发的新产品、专利申报数量与规模的规模与发展趋势还不相适应,研发投入经费的投入不足,创新成果不多

D. 市场竞争风险: 随着经济增长,包装印刷行业进入的企业越来越多,国际著名大型印刷集团也纷纷进入中国

E. 执行新会计准则可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响: 根据财政部财会[2006]3 号《关于印发<企业会计准则第 1 号-存货>等 38 项具体准则的通知》,公司从 2007 年 1 月 1 日起,执行《企业会计准则》并据此编制 2007 年度财务报表

(1) 追溯调整《企业会计准则解释第 1 号》: 公司对控股子公司原股权投资差额原系至初始投资时发生,并按《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》对控股子公司进行追溯调整

(2) 追溯调整《企业会计准则解释第 1 号》: 公司对持有的限售股权划分为可供出售金融资产,按年末公允价值与账面价值的差额调整资本公积,对按原性态持有的限售股权影响所有者权益

(3) 按《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》编制合并报表时不再按母公司份额补子公司少数股东权益,上半年合并的补数予以冲回

下列各项对报表的影响如下:

Table with 5 columns: 项目, 金额, 未分配利润, 少数股东权益, 合计. Rows include 同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额, 可供出售金融资产公允价值变动, etc.

6.2 主营业务分行业、产品情况表: 单位:元 币种:人民币

Table with 6 columns: 地区, 营业收入, 营业收入比上年增减(%). Rows include 华东地区, 华南地区, 华北地区, etc.

6.3 主营业务分地区情况: 单位:元 币种:人民币

Table with 6 columns: 地区, 营业收入, 营业收入比上年增减(%). Rows include 华东地区, 华南地区, 华北地区, etc.

6.4 募集资金使用情况: 单位:万元 币种:人民币

Table with 6 columns: 募集资金总额, 是否变更项目, 投入金额, 实际投入金额, 是否按计划进度, 产生收益情况. Rows include 募集资金总额, 承诺项目, etc.

“收购上海界龙东彩印公司 25%股权” 2,460 2,460.00 是

\*补充公司日常经营需要的流动资金 2,970.05 2,970.05 是

合计 / 14,980.55 9,150.29 / /

未达到计划进度和预计收益的说明(分具体项目): 变更原因及变更程序说明(分具体项目):

尚未使用的募集资金用途及去向: 1.存入银行专用账户

6.6 董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明: 不适用

6.7 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案: 按新会计准则编制 2007 年度合并报表,2007 年度公司合并报表反映实现税后利润 35,007,263.33 元,其中归属于母公司所有者的净利润是 20,636,749.98 元

2007 年度可供分配利润 61,174,038.89 元,实际可供分配利润 61,810,788.87 元

根据《公司章程》(公司章程)和董事会《利润分配预案》的有关规定,股东的利润分配按母公司报表为基准,母公司 2007 年度实现净利润 7,944,674.17 元,加年初未分配利润 1,565,690.15 元,实现可供股东分配的利润 6,389,984.02 元,按净利润的 10%提取法定盈余公积金 638,899.40 元,2007 年末可供分配股利总额为 5,751,084.62 元,公司 2007 年度不进行利润分配

公司以资本公积金转增股本,每 10 股转增 8 股

2007 年度期末公司资本公积金为人民币 162,122,289.27 元,公司用资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股,共计转增股本人民币 139,361,500.00 元,转增后公司资本公积金余额为人民币 22,760,789.27 元;同时,公司总股本由 174,201,875 股增加为 313,563,375 股

公司本报告期盈利但未提出利润分配预案

本报告期盈利但未提出利润分配预案的原因: 公司未分配利润的用途和使用计划

本报告期内公司虽有盈利但金额相对不大,为进一步扩大公司发展,加大生产规模,未分配利润用于补充公司流动资金

\*重要事项: 7.1 收购资产: 不适用

7.2 出售资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明: 7.8.1 证券投资情况: 不适用

序号 证券品种 证券代码 证券简称 期初投资金额 持有数量 期末账面余额 占期末证券投资总额比例(%) 报告期损益

1 股票 A 股 000950 汇江投资 614,680.00 247,142.00 4,270,612.76 57.29

2 股票 A 股 600995 天地海 280,000.00 132,000.00 1,507,440.00 20.22

3 股票 A 股 600946 国盛股份 151,200.00 42,000.00 0 0

4 非流通股 A 股 600946 ST 金花 100,000.00 116,813.00 897,256.12 11.84

5 股票 A 股 600940 中卫国脉 93,240.00 56,589.00 807,828.94 10.65

6 其他持有其他证券投资情况: - - - -

报告期已出售证券投资损益: - - - -

合计 1,229,000.00 - 7,464,673.2 100%

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况: 不适用

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况: 不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况: 不适用

8.0 报告期内发生的重大诉讼、仲裁事项: 不适用

8.1 报告期内发生的重大关联交易: 不适用

8.2 报告期内公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 1,387.08 元

7.2 收购资产: 不适用

7.3 重大资产重组: 不适用

7.4 重大关联交易: 7.4.1 与日常经营相关的关联交易: 不适用

7.5 其他重大关联交易: 不适用

7.6 承诺事项履行情况: 7.6.1 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项: 不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项: 不适用